
Página 2484Número 23 Lunes, 30 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca

493 Resolución del Secretario General de Agua, Agricultura, 
Ganadería y Pesca por la que se acuerda la publicación del 
Acuerdo adoptado en Consejo de Gobierno, sesión celebrada 
el 26 de enero de 2023, por el que se aprueban los servicios 
mínimos en el ámbito de la Universidad de Murcia y de la 
Universidad Politécnica de Cartagena, durante la huelga 
convocada en relación con el Profesorado Asociado, para el día 
31 de enero de 2023.

Resolución

Visto el Acuerdo adoptado en Consejo de Gobierno, sesión celebrada el 26 
de enero de 2023, por el que se aprueban los servicios mínimos en el ámbito de 
la Universidad de Murcia y de la Universidad Politécnica de Cartagena, durante 
la huelga convocada en relación con el Profesorado Asociado, para el día 31 de 
enero de 2023

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo 
adoptado en Consejo de Gobierno, sesión celebrada el 26 de enero de 2023, 
por el que se aprueban los servicios mínimos en el ámbito de la Universidad de 
Murcia y de la Universidad Politécnica de Cartagena, durante la huelga convocada 
en relación con el Profesorado Asociado, para el día 31 de enero de 2023, que se 
inserta a continuación.

Murcia, 27 de enero de 2023.—El Secretario General, Víctor Martínez Muñoz.

Acuerdo:

A propuesta del Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e 
Investigación, el Consejo de Gobierno aprueba los servicios mínimos en el ámbito 
de la Universidad de Murcia y de la Universidad Politécnica de Cartagena durante 
la huelga convocada, en relación con el Profesorado Asociado, para el día 31 de 
enero de 2023, y con carácter indefinido para los martes, miércoles y jueves de 
este año, en los siguientes términos:

1.º El ejercicio del derecho de huelga del personal que presta servicios 
en la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena como 
Profesorado Asociado se entenderá condicionado al mantenimiento de los 
servicios esenciales. En el Anexo de este Acuerdo se determina el personal y 
servicios mínimos estrictamente necesarios para asegurar el mantenimiento de 
los servicios esenciales durante el día 31 de enero de 2023 y posteriores.

2.º Los servicios esenciales fijados no podrán ser perturbados por alteraciones 
o paros del personal designado para su prestación. Caso de producirse, serán 
considerados ilegales y quienes los ocasionaren incurrirán en responsabilidad, 
que les será exigida de acuerdo con el ordenamiento jurídico vigente.

NPE: A-300123-493



Página 2485Número 23 Lunes, 30 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3.º Lo dispuesto en los apartados precedentes no significa limitación alguna 
de los derechos que los Profesores Asociados tienen reconocidos por las normas 
reguladoras del derecho de huelga.

4.º Al Profesorado Asociado de la Universidad de Murcia y de la Universidad 
Politécnica de Cartagena que ejerza el derecho de huelga, le será de aplicación, a 
efectos de retribuciones, la normativa vigente.

El presente Acuerdo entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

ANEXO

UNIVERSIDAD DE MURCIA 

Profesorado Asociado: Se considerarán en servicios mínimos a quienes deban 
participar en la realización de pruebas e incidencias evaluables que se hayan de 
realizar todos los martes, miércoles y jueves a partir del 31 de enero de 2023. 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA 

Profesorado Asociado: Se considerarán servicios mínimos aquellos necesarios 
e imprescindibles para la realización de pruebas evaluables que se hayan de 
realizar los martes, miércoles y jueves a partir del 31 de enero de 2023.

Murcia, 26 de enero de 2023.

NPE: A-300123-493


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	666/2023	Orden de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se establece el régimen de suplencia temporal de sus Órganos Directivos. 
	667/2023	Orden de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación, por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital
	669/2023	Resolución de 26 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 23 de ene
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	278/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	670/2023	Orden de 26 de enero de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de sus Órganos Directivos.
	671/2023	Orden de 26 de enero de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se delegan competencias de la titular del departamento en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su Organismo Público adscrito.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	608/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por delegación de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se acredita, en el ámbito de los cuidados generales y en el ámbit
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	664/2023	Resolución del Secretario General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado en Consejo de Gobierno, sesión celebrada el 26 de enero de 2023, por el que se aprueban los servicios mínimos en e
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	394/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a Información Pública el “Proyecto de ampliación de la red de plataformas reservadas destinadas a carriles bici” y el “Proyecto de implantación de líneas de BTR a t
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	192/2023	Aprobación inicial del proyecto de “Recuperación de la huerta tradicional y aprovechamiento hídrico en el entorno de protección BIC, Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alcantarilla”. 
	Alguazas
	417/2023	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2022.
	Cieza
	421/2023	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2023.
	Fortuna
	599/2023	Adjudicación de viviendas de promoción pública en el municipio de Fortuna (Expte. n.º 1045/2022).
	Las Torres de Cotillas
	423/2023	Exposición pública de aprobación del padrón del primer trimestre de 2023 del mercado municipal.
	Murcia
	260/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación VI del Plan Especial UM-114, de Santiago y Zaraiche. (Gestión-compensación: 0014GC17).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	293/2023	Oferta de empleo público para 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-27T16:23:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



